ESPERIDIÃO AMIN

e-mail: sen.esperidiaoamin@senado.leg.br
Senado Federal – Praça dos Três Poderes
Ala Nilo Coelho Pavimento Térreo Sala 2 - Anexo 2
CEP: 70165-900 – Brasília – DF
Tel: +55 (61) 3303-6446

Rua Álvaro de Carvalho, 267
10º andar, Sala 1001

CEP: 88010-040 – Florianópolis – SC
Tel: +55 (48) 3222-4100

Ofício nº 0032/2022 – E1EAMI
Em 15 de março de 2022

Ao Ilustríssimo Senhor
ANTÔNIO CLÉSIO COSTA
Vice-Prefeito
IMBITUBA/SC
legislativo@cmi.sc.gov.br

Assunto: Comunica indicação de recursos para Imbituba

Prezado Senhor
Com os meus cordiais cumprimentos, tenho a satisfação de comunicar a Vossa

Senhoria que atendendo solicitação das lideranças desse Município, no dia 25 de fevereiro de
2022 indiquei o CNPJ:10.568.451/0001-83 do Fundo Municipal de Saúde de Imbituba,
como beneficiário da Emenda de Bancada Nº 71260009, com o valor de R$ 100.000,00
(Cem mil reais) do Ministério da Saúde.

Dados da Emenda Parlamentar Impositiva:

Ano: 2022 Emenda de Bancada Nº 71260009 UO: Ministério da Saúde

Cidade: IMBITUBA Funcional: 10.301.5019.2E89

Objeto:  incremento do Teto do Piso de Atenção Básica (PAB) em Saúde

Entidade: Fundo Municipal de Saúde de Imbituba

CNPJ: 10.568.451/0001-83 Valor indicado pelo Senador Esperidião Amin: R$ 100.000,00

O Valor já está disponível para cadastro de Proposta no Sistema do Fundo Nacional
de Saúde para incremento do Teto do Piso de Atenção Básica (PAB) em Saúde.

Coloco meus Gabinetes em Florianópolis e Brasília a disposição de Vossa Senhoria
para maiores informações,

Cordialmente,

Esperidião Amin
Senador da República